Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От
	                                                 №

Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах городского округа город Бор» на 2023 год

В  соответствии  постановлением администрации городского округа г.Бор от 16.10.2014 № 7124 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных (ведомственных) программ городского округа г.Бор» администрация городского округа г.Бор постановляет:
1. Утвердить план реализации муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах городского округа город Бор» на 2023 год, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А. Копцова) обеспечить опубликование (размещение) настоящего постановления в газете «Бор сегодня», в сетевом издании «Бор-официал» и размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.

Глава местного самоуправления                                                              А.В.Боровский

Исп.Дорощенко Е.Н. т.9-91-17
Валова М.М. т.2-43-38

Приложение
к постановлению администрации
городского округа г.Бор
от                   №

План реализации  муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах городского округа город Бор»
на 2023 год

	Наименование Программы
	 «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах городского округа г.Бор»

	Реквизиты Программы
	Постановление администрации городского округа г.Бор от  09.11.2016  № 5242

	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация городского округа г.Бор (МКУ «Управление по делам ГО и ЧС городского округа г.Бор»)

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы/ мероприятий в рамках основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель (участники муниципальной программы)
	Срок реализации
	 краткое описание
	Финансирование, тыс. руб.

	Всего,
в том числе:
	Средства бюджета ГО г.Бор (без передаваемых в бюджет ГО г.Бор средств из областного и федерального бюджетов)
	Средства из областного бюджета (передаваемые в бюджет ГО г.Бор)
	Средства из федерального бюджета (передаваемые в бюджет ГО г.Бор)
	Прочие
источники

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1. «Защита населения от чрезвычайных ситуаций» Всего
	Администрация городского округа г.Бор,
МКУ «Управление по делам ГО и ЧС городского округа г.Бор»
	Январь-декабрь

	4372,7
	4372,7

	 1.1.Основное мероприятие «Поддержание необходимого количества финансовых средств в целевом финансовом резерве»
	Администрация городского округа г.Бор,
МКУ «Управление по делам ГО и ЧС городского округа г.Бор»
	Январь-декабрь

	Ликвидация чрезвычайных ситуаций и происшествий
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

Повышение квалификации

Закупка запасов материально-технических средств гражданской обороны

Повышение квалификации

	353,1
	353,1

	 1.2. Основное мероприятие «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций»
	Администрация городского округа г.Бор,
МКУ «Управление по делам ГО и ЧС городского округа г.Бор»
	Январь-декабрь

	291,4
	291,4

	1.2.1. Мероприятие «Оплата СМС сообщений через сервисный центр для передачи сигналов оповещения старостам населенных пунктов округа»
	Администрация городского округа г.Бор,
МКУ «Управление по делам ГО и ЧС городского округа г.Бор»
	Январь-декабрь

	16,0
	16,0

	1.2.2. Мероприятие «Закупка запасов материально-технических средств гражданской обороны»
	Администрация городского округа г.Бор,
МКУ «Управление по делам ГО и ЧС городского округа г.Бор»
	Январь-декабрь

	166,5
	166,5

	1.2.3. Мероприятие «Повышение квалификации по категории «Члены комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и ОПБ»
	Администрация городского округа г.Бор,
МКУ «Управление по делам ГО и ЧС городского округа г.Бор»
	Январь-декабрь

	108,9
	108,9

	1.3. Основное мероприятие
«Создание и развитие АПК «Безопасный город»
	Администрация городского округа г.Бор,
МКУ «Управление по делам ГО и ЧС городского округа г.Бор»
	Январь-декабрь

	Создание и развитие системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб

	1903,7
	1903,7

	1.3.1. Мероприятие «Мероприятия, направленные на обслуживание и содержание муниципального  сегмента региональной автоматизированной системы центрального оповещения населения (МАСЦО)»
	Администрация городского округа г.Бор,
МКУ «Управление по делам ГО и ЧС городского округа г.Бор»
	Январь-декабрь

	1671,4
	1671,4

	1.3.2. Мероприятие «Мероприятия, направленные на создание и развитие системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»
	Администрация городского округа г.Бор,
МКУ «Управление по делам ГО и ЧС городского округа г.Бор»
	Январь-декабрь

	232,3
	232,3

	1.4. Основное мероприятие «Обеспечение безопасности на водных объектах»
	Администрация городского округа г.Бор,
МКУ «Управление по делам ГО и ЧС городского округа г.Бор», Линдовский территориальный отдел
	Июнь-август
	Обеспечение безопасности на водных объектах
	1824,5
	1824,5

	1.4.1. Мероприятие «Обеспечение безопасности ГТС»
	Всего

В том числе по исполнителям
(соисполнителям):

Обеспечение безопасности ГТС
	1516,6
	1516,6

	Администрация городского округа г.Бор,
МКУ «Управление по делам ГО и ЧС городского округа г.Бор»
	Январь-декабрь

	1216,6
	1216,6

	Линдовский территориальный отдел
	Январь

	300,0
	300,0

	1.4.2. Мероприятие «Создание и оснащение спасательных постов в местах массового отдыха людей»
	Администрация городского округа г.Бор,
МКУ «Управление по делам ГО и ЧС городского округа г.Бор»

	307,9
	307,9

	Подпрограмма 2. «Обеспечение пожарной безопасности» Всего
	Администрация городского округа г.Бор,
МКУ «Управление по делам ГО и ЧС городского округа г.Бор»,
Кантауровский территориальный отдел,
Краснослободский территориальный отдел,
Линдовский территориальный отдел, Останкинский территориальный отдел,
территориальный отдел в поселке П.П.Коммуны,
Редькинский территориальный отдел,
Ситниковский территориальный отдел,
Ямновский территориальный отдел,
территориальный отдел в п.Б.Пикино,
территориальный отдел в п.Неклюдово,
территориальный отдел в п.Октябрьский
	Январь-декабрь

	86625,7
	86625,7

	2.1. Основное мероприятие «Пожарная безопасность»
	Администрация городского округа г.Бор,
МКУ «Управление по делам ГО и ЧС городского округа г.Бор»,
Кантауровский территориальный отдел,
Краснослободский территориальный отдел,
Линдовский территориальный отдел, Останкинский территориальный отдел,
территориальный отдел в поселке П.П.Коммуны,
Редькинский территориальный отдел,
Ситниковский территориальный отдел,
Ямновский территориальный отдел,
территориальный отдел в п.Б.Пикино,
территориальный отдел в п.Неклюдово,
территориальный отдел в п.Октябрьский
	Январь-декабрь

	86625,7
	86625,7

	2.1.1.Мероприятие  «Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений»

	Всего

В том числе по исполнителям
(соисполнителям):
	Январь-декабрь

Содержание, оплата труда персонала, оплата коммунальных услуг до 100%
	80274,5
	80274,5

	Краснослободский территориальный отдел
	Январь-декабрь

	14861,3
	14861,3

	 Линдовский территориальный отдел
	Январь-декабрь

	11559,3
	11559,3

	Останкинский территориальный отдел
	Январь-декабрь

	4966,7
	4966,7

	Территориальный отдел в поселке П.П.Коммуны
	Январь-декабрь

	6818,4
	6818,4

	Редькинский территориальный отдел
	Январь-декабрь

	5296,7
	5296,7

	Ситниковский территориальный отдел
	Январь-декабрь

	7540,7
	7540,7

	Ямновский территориальный отдел
	Январь-декабрь

	6449,5
	6449,5

	Территориальный отдел в п.Б.Пикино
	Январь-декабрь

	6924,8
	6924,8

	Территориальный отдел в п.Неклюдово
	Январь-декабрь

	6065,8
	6065,8

	Территориальный отдел в п.Октябрьский
	Январь-декабрь

	9791,3
	9791,3

	2.1.2. Мероприятие
«Противопожарные мероприятия»

	6351,2
	6351,2

	2.1.2.1. Мероприятие «Изготовление листовок, аншлагов, баннеров и плакатов»

	Всего
В том числе по исполнителям
(соисполнителям):
	Январь-декабрь

	64,0
	64,0

	Администрация городского округа г.Бор,
МКУ «Управление по делам ГО и ЧС городского округа г.Бор»

	Январь-декабрь

	Обучение населения действия в случае возникновения пожаров
	24,0
	24,0

	Территориальный отдел в п.Неклюдово
	Январь-декабрь

	40,0
	40,0

	2.1.2.2. Мероприятие «Ежегодное страхование добровольных пожарных, внесенных в реестр»
	Администрация городского округа г.Бор,
МКУ «Управление по делам ГО и ЧС городского округа г.Бор»
	Июль-август

Страхование добровольных пожарных

проведение соревнований среди добровольных пожарных команд

Соблюдение требований пожарной безопасности, снижение количества возникновения пожаров в населенных пунктах
	30,0
	30,0

	2.1.2.3.Мероприятие «Ежегодное проведение соревнований среди добровольных пожарных команд»
	Администрация городского округа г.Бор,
МКУ «Управление по делам ГО и ЧС городского округа г.Бор»
	Апрель-август

	8,7
	8,7

	2.1.2.4. Мероприятие «Очистка противопожарного водоема»

	Всего
В том числе по исполнителям
(соисполнителям):
	Апрель-ноябрь

	514,5
	514,5

	Останкинский территориальный отдел
	Апрель-ноябрь

	440,4
	440,4

	Кантауровский территориальный отдел
	Апрель-ноябрь

	10,8
	10,8

	Редькинский территориальный отдел
	Апрель-ноябрь

	63,3
	63,3

	2.1.2.5.Мероприятие
«Оборудование площадок (пирсов) для забора воды пожарной техникой возле противопожарных водоемов»

	Всего:
В том числе по исполнителям
(соисполнителям):

	Апрель-ноябрь

	550,0
	550,0

	Кантауровский территориальный отдел
	Апрель-ноябрь

	330,0
	330,0

	Краснослободский территориальный отдел
	Апрель-ноябрь

	220,0
	220,0

	2.1.2.6. Мероприятие «Устройство искусственных водоемов, установка и ремонт пожарных емкостей»

	Всего
В том числе по исполнителям
(соисполнителям):
	Апрель-ноябрь

	3754,2
	3754,2

	Линдовский территориальный отдел
	Апрель-ноябрь

	700,0
	700,0

	Кантауровский территориальный отдел
	Апрель-ноябрь

	1790,2
	1790,2

	Территориальный отдел в п.П.П.Коммуны
	Апрель-ноябрь

	563,4
	563,4

	Ситниковский территориальный отдел
	Апрель-ноябрь

	700,6
	700,6

	2.1.2.7. Мероприятие «Устройство защитных противопожарных полос, удаление в весенне-летний период сухой растительности, опашка населенных пунктов»

	Всего
В том числе по исполнителям
(соисполнителям):

	Март-ноябрь

	549,2
	549,2

	Кантауровский
территориальный отдел
	Март-ноябрь

	149,5
	149,5

	Краснослободский территориальный отдел
	Март-ноябрь

	27,5
	27,5

	Останкинский территориальный отдел
	Март-ноябрь

	50,0
	50,0

	Линдовский территориальный отдел
	Март-ноябрь

	90,0
	90,0

	Территориальный отдел в п.П.П.Коммуны
	Март-ноябрь

	41,0
	41,0

	Редькинский территориальный отдел
	Март-ноябрь

	64,2
	64,2

	Ямновский территориальный отдел
	Март-ноябрь

	90,3
	90,3

	Территориальный отдел в п.Неклюдово
	Март-ноябрь

	25,0
	25,0

	Территориальный отдел в Октябрьский
	Март-ноябрь

	8,9
	8,9

	Территориальный отдел в п.Б.Пикино
	Март-ноябрь

	2,8
	2,8

	2.1.2.8. Мероприятие «Приобретение  пожарно-технического вооружения и спецодежды».

	Всего
В том числе по исполнителям
(соисполнителям):
	Январь-декабрь

	652,3
	652,3

	Кантауровский территориальный отдел
	Январь-декабрь

	38,4
	38,4

	Краснослободский территориальный отдел
	Январь-декабрь

	20,8
	20,8

	Ситниковский территориальный отдел
	Январь-декабрь

	50,0
	50,0

	Линдовский территориальный отдел
	Январь-декабрь

	70,0
	70,0

	Редькинский территориальный отдел
	Январь-декабрь

	252,7
	252,7

	Неклюдовский территориальный отдел
	Январь-декабрь

	71,9
	71,9

	Территориальный отдел в п.Память Парижской Коммуны
	Январь-декабрь

	100,5
	100,5

	Останкинский территориальный отдел
	Январь-декабрь

	48,0
	48,0

	2.1.2.9. Мероприятие «Установка и ремонт пожарных гидрантов»
	Неклюдовский территориальный отдел
	Январь-декабрь

	87,0
	87,0

	2.1.2.10. Мероприятие «Установка у водоемов (водоисточников), а также по направлению движения к ним соответствующих указателей (объемные со светильником или плоские, выполненные с использованием светоотражающих покрытий»
	Всего
В том числе по исполнителям
(соисполнителям):
	Январь-декабрь

	91,3
	91,3

	Кантауровский территориальный отдел
	Январь-декабрь

	11,3
	11,3

	Останкинский территориальный отдел
	Январь-декабрь

	80,0
	80,0

	2.1.2.11. Мероприятие «Установка средств оповещения населения при пожаре»
	Линдовский территориальный отдел
	Январь-декабрь

	50,0
	50,0

	Подпрограмма 3. «Обеспечение реализации муниципальной программы» Всего
	Администрация городского округа г.Бор,
МКУ «Управление по делам ГО и ЧС городского округа г.Бор»
	Январь-декабрь

	19521,6
	19521,6

	3.1. Основное мероприятие «Обеспечение управления в сфере гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций»
	Администрация городского округа г.Бор,
МКУ «Управление по делам ГО и ЧС городского округа г.Бор»
	Январь-декабрь

	12060,9
	12060,9

	3.1.1. Мероприятие. «Расходы на обеспечение функций подведомственных учреждений»
	Администрация городского округа г.Бор,
МКУ «Управление по делам ГО и ЧС городского округа г.Бор»
	Январь-декабрь
	Содержание, оплата труда основного и вспомогательного персонала и руководства управления, оплата коммунальных услуг МКУ «Управление ГО и ЧС».
	12060,9
	12060,9

	3.2. Основное мероприятие. «Содержание единых дежурно-диспетчерских служб городского округа г.Бор»
	Администрация городского округа г.Бор,
МКУ «Управление по делам ГО и ЧС городского округа г.Бор»
	Январь-декабрь
	Содержание, оплата труда персонала, обеспечение деятельности единых дежурно-диспетчерских служб городского округа г.Бор»
	7460,7
	7460,7

	3.2.1. Мероприятие. «Расходы на обеспечение деятельности единых дежурно-диспетчерских служб городского округа г.Бор»
	Администрация городского округа г.Бор,
МКУ «Управление по делам ГО и ЧС городского округа г.Бор»
	Январь-декабрь

	7460,7
	7460,7

	итого
	110520,0
	110520,0

_________________________

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЙ
к проекту муниципального правового акта (МПА)   №   ____________
Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах городского округа город Бор» на 2023 год
 (название)

	Проект внесен:

	Заместитель главы администрации

	А.В.Янкин

	Проект согласован

	Начальник юридического отдела

	Ю.И.Гельфанова

	И.о.директора департамента финансов

	Д.С.Егоров

	Начальник управления учета и отчетности

	О.В.Вахнина

	Зав.отделом экономики и инвестиций

	М.В.Супернак

	Общий отдел

	Е.А.Копцова

	Сектор ИТ

	Отметки исполнителя:

	Расчет рассылки
	Количество:
4 экз.
	Список рассылки:
1.Департамент финансов
2.Управление учета и отчетности
3.МКУ «Управление ГО и ЧС гор.окр. г.Бор»
4.Отдел экономики и инвестиций

	Является нормативным (передача в прокуратуру, размещение на сайте)
	ДА

	Подлежит передаче в регистр
	ДА

	Подлежит опубликованию,
обнародованию
	нет

	Представлена электронная копия
	да
	Наименование файлов:
Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах городского округа город Бор» на 2023 год

	Исполнитель:
	Телефон:

	Дорощенко Е.Н.
Валова М.М.
	Тел. 2-43-38
	info@ugochsbor.ru